
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 169 DEL 20-02-2014

DETERMINAZIONE

N. 38 DEL 20-02-2014
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di igienizzazione e
sanificazione dei bagni presso varie sedi comunali per l'anno 2014.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 27 giugno 2013 con la
quale è stato approvato il bilancio pluriennale anni 2013/2015;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la
quale il nostro comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31
agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2014 non è stato approvato
entro il 31 dicembre 2013 e che, nelle more dell’approvazione, è attualmente in vigore
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.lgs. 267/2000, per cui gli enti locali
possono effettuare, per ciascun programma, impegni solo sulla spesa corrente, in misura non
superiore ad un dodicesimo degli stanziamenti previsti nel secondo esercizio dell’ultimo
bilancio di previsione approvato (bilancio pluriennale 2013-2015 annualità 2014) ridotte delle
somme già impegnate;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 126 del 17 luglio 2013 con la quale è stato
affidato il servizio di igienizzazione e deodorazione dei servizi igienici all’interno del palazzo
comunale alla ditta Initial Italia srl di Pomezia (RM)  filiale di Firenze per il periodo 1.4.2013
– 31.3.2014;



DATO ATTO che il Servizio Economato e Provveditorato ha effettuato una verifica presso le
varie sedi di uffici comunali dove è molto forte l’affluenza di pubblico esterno per cui i bagni
necessitano di particolare cura ed attenzione;

DATO ATTO che per i motivi sopra esposti si ritiene di dover mantenere attivo il servizio
per un’altra annualità;

PREMESSO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della
Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24, comma 3, della Legge 289 del 27 dicembre
2002 modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1° agosto
2003, non è presente ed attiva la convenzione per il servizio di cui sopra e non esiste sul
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione il servizio richiesto con le specifiche
caratteristiche tecniche richieste;

DATO ATTO quindi che l’affidamento di questa fornitura può essere effettuato direttamente
dal Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125, comma 11), del D.Lgs. 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa al netto degli oneri fiscali;

CONSIDERATO che attualmente nei bagni di via Dante Alighieri, via Garibaldi e nel
palazzo comunale sono già montate le attrezzature per l’igienizzazione, la raccolta degli
articoli di igiene femminile e le macchine per la deodorazione degli ambienti e che
risulterebbe antieconomico per l’ente affidare il servizio ad altra ditta in quanto sarebbe
necessario dover smontare tutte le attrezzature presenti al quale aggiungere conseguenti lavori
di muratura ed imbiancatura;

DATO ATTO che il servizio è stato richiesto anche per i locali della nuova Sala Civica di
piazza Vittorio Veneto e per il Centro Felicittà di piazza della Chiesa;

RITENUTO quindi di dover mantenere il contratto in scadenza con la ditta Initial Italia srl di
Pomezia – filiale di Firenze fino al 31.12.2014 entro un limite di spesa di Euro 3.940,44 oltre
iva a fronte dei seguenti canoni:

Comando Polizia Municipale di via Garibaldi
n. 9 AirFresh  canone mensile Euro 34,68 cad oltre iva
n. 1 Calsan canone mensile Euro 79,66 oltre iva

Assetto del Territorio via Alighieri
n. 8 AirFresh canone mensile Euro 34,68 cad oltre iva
n. 3 Calsan canone mensile Euro 79,66 cad oltre iva
n. 8 sanitizer canone mensile Euro 24,17 cad oltre iva

Servizi Sociali
n. 3 AirFresh canone mensile Euro 34,68 cad oltre iva
n. 2 Calsan canone mensile Euro 79,66 cad oltre iva
n. 3 sanitizer canone mensile Euro 24,17cad oltre iva

Palazzo Comunale
n. 12 AirFresh canone mensile Euro 34,68 cad oltre iva
n. 11 Calsan canone mensile Euro 79,66 cad oltre iva
n. 12 sanitizer canone mensile Euro 24,17cad oltre iva

Centro Felicittà
n. 2 AirFresh canone mensile Euro 34,68 cad oltre iva
n. 2 sanitizer canone mensile Euro 24,17 cad oltre iva
n. 1 sanitizer elettronico canone mensile Euro 26,27 oltre iva

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 38 DEL 20-02-2014 - Reg. Gen. N. 169 DEL 20-02-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



n. 1 airforce bianco canone mensile Euro 120,86 oltre iva

Sala 5 Maggio
n. 2 AirFresh Metal Skin canone mensile Euro 39,94 cad oltre iva
n. 2 Calsan Metal Skin canone mensile Euro 91,43 cad oltre iva
n. 3 sanitizer Metal Skin canone mensile Euro 28,38 cad oltre iva
n. 1 sanitizer Metal Skin elettronico canone mensile Euro 30,48 oltre iva
n. 2 airforce cromato canone mensile Euro 138,73 cad oltre iva

DATO ATTO che in data 18 febbraio 2014 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z420DE8851, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTA inoltre la  seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)

L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;o

L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L.  6 luglio 2012, n. 95.;o

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

DETERMINA

di autorizzare, per i motivi esposti in premessa, il servizio di sanificazione ed1.
igienizzazione dei servizi igienici di vari immobili sedi di uffici comunali alla ditta
“Initial Italia srl” fino al 31.12.2014 entro un limite di spesa di 3.940,44 oltre iva pari
ad Euro ;

di far fronte alla spesa di Euro 801,23 compresa iva, pari adi due dodicesimi del costo2.
del servizio,  sul bilancio del corrente esercizio finanziario in fase di formazione,
come segue:

Euro 79,67 sul cap. 13200/20- 1.03.02.13.002
Euro 144,33 sul cap. 30330

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 38 DEL 20-02-2014 - Reg. Gen. N. 169 DEL 20-02-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Euro 9,76 sul cap. 39330
Euro 9,76 sul cap. 39331
Euro 9,76 sul cap. 39332
Euro 9,76 sul cap. 39333
Euro 9,76 sul cap. 39334
Euro 9,76 sul cap. 39335
Euro 9,76 sul cap. 39336
Euro 53,81 sul cap. 39331
Euro 133,30 sul cap. 5330/7
Euro 64,36 sul cap. 11360
Euro 64,36 sul cap. 5360
Euro 64,36 sul cap. 9360
Euro 64,36 sul cap. 7330/4
Euro 64,36 sul cap. 6330/2

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile3.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del4.
6 luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1”;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,5.
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”.

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di6.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 20-02-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to METTI ROSSELLA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 38 DEL 20-02-2014 - Reg. Gen. N. 169 DEL 20-02-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di igienizzazione e
sanificazione dei bagni presso varie sedi comunali per l'anno 2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 1144

Impegno di spesa per 2/12 per l'affidamento del
servizio di igienizzazione e sanificazione dei bagni a
favore di Initial italia 2/12 - Operazione: Inserimento

PEG: 13200/20     COD. 1.03.01.03
Servizi ausiliari polizia locale

21/02/2014 79,67

Impegno
2014 / 1145

Impegno di spesa per 2/12 l'affidamento del servizio di
igienizzazione e sanificazione dei bagni a favore di
Inital italia - Operazione: Inserimento

PEG: 30330     COD. 1.09.01.03
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
servizi ausiliari

21/02/2014 144,33

Impegno
2014 / 1146

Impegno di spesa per 2/12 l'affidamento del servizio di
igienizzazione e sanificazione dei bagni a favore di
Inital italia - Operazione: Inserimento

PEG: 39330     COD. 1.10.04.03
Servizi ausiliari programmazione servizi socio-sanitari

21/02/2014 9,76

Impegno
2014 / 1147

Impegno di spesa per 2/12 l'affidamento del servizio di
igienizzazione e sanificazione dei bagni a favore di
Inital italia - Operazione: Inserimento

PEG: 39331     COD. 1.10.04.03
Servizi ausiliari: disabilità

21/02/2014 9,76

Impegno
2014 / 1148

Impegno di spesa per 2/12 l'affidamento del servizio di
igienizzazione e sanificazione dei bagni a favore di
Inital Italia - Operazione: Inserimento

PEG: 39332     COD. 1.10.04.03
Servizi ausiliari: anziani

21/02/2014 9,76

Impegno
2014 / 1149

Impegno di spesa per 2/12 l'affidamento del servizio di
igienizzazione e sanificazione dei bagni a favore di
Inital Italia - Operazione: Inserimento

PEG: 39333     COD. 1.10.04.03
Servizi ausiliari: esclusione sociale

21/02/2014 9,76

Impegno
2014 / 1150

Impegno di spesa per 2/12 l'affidamento del servizio di
igienizzazione e sanificazione dei bagni a favore di
Inital Italia - Operazione: Inserimento

PEG: 39334     COD. 1.10.04.03
Servizi ausiliari: famiglie

21/02/2014 9,76

Impegno
2014 / 1151

Impegno di spesa per 2/12 l'affidamento del servizio di
igienizzazione e sanificazione dei bagni a favore di
Inital Italia - Operazione: Inserimento

PEG: 39335     COD. 1.10.04.03
Servizi ausiliari: interventi per il diritto alla casa

21/02/2014 9,76

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 38 DEL 20-02-2014 - Reg. Gen. N. 169 DEL 20-02-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2014 / 1152

Impegno di spesa per 2/12 l'affidamento del servizio di
igienizzazione e sanificazione dei bagni a favore di
Inital Italia - Operazione: Inserimento

PEG: 39336     COD. 1.10.04.03
Servizi ausiliari: cooperazione e associazionismo

21/02/2014 9,76

Impegno
2014 / 1153

Impegno di spesa per 2/12 l'affidamento del servizio di
igienizzazione e sanificazione dei bagni a favore di
Inital Italia - Operazione: Inserimento

PEG: 39331     COD. 1.10.04.03
Servizi ausiliari: disabilità

21/02/2014 53,81

Impegno
2014 / 1154

Impegno di spesa per 2/12 l'affidamento del servizio di
igienizzazione e sanificazione dei bagni a favore di
Inital Italia - Operazione: Inserimento

PEG: 5330/7     COD. 1.01.01.03
Altre spese sala consiliare

21/02/2014 133,30

Impegno
2014 / 1155

Impegno di spesa per 2/12 l'affidamento del servizio di
igienizzazione e sanificazione dei bagni a favore di
Inital Italia - Operazione: Inserimento

PEG: 11360     COD. 1.01.07.03
Altre spese: servizi ausiliari

21/02/2014 64,36

Impegno
2014 / 1156

Impegno di spesa per 2/12 l'affidamento del servizio di
igienizzazione e sanificazione dei bagni a favore di
Inital Italia - Operazione: Inserimento

PEG: 5360     COD. 1.01.01.03
Altre spese: servizi ausiliari

21/02/2014 64,36

Impegno
2014 / 1157

Impegno di spesa per 2/12 l'affidamento del servizio di
igienizzazione e sanificazione dei bagni a favore di
Inital Italia - Operazione: Inserimento

PEG: 9360     COD. 1.01.05.03
Altre spese

21/02/2014 64,36

Impegno
2014 / 1158

Impegno di spesa per 2/12 l'affidamento del servizio di
igienizzazione e sanificazione dei bagni a favore di
Inital Italia - Operazione: Inserimento

PEG: 7330/4     COD. 1.01.03.03
Servizi finanziari: servizi ausiliari

21/02/2014 64,36

Impegno
2014 / 1159

Impegno di spesa per 2/12 l'affidamento del servizio di
igienizzazione e sanificazione dei bagni a favore di
Inital Italia - Operazione: Inserimento

PEG: 6330/2     COD. 1.01.02.03
Servizi comunali gestiti in appalto o in convenzione:
servizi ausiliari

21/02/2014 64,36

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 801,23
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 21-02-2014
per IL DIRIGENTE DEL SETTORE

SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 38 DEL 20-02-2014 - Reg. Gen. N. 169 DEL 20-02-2014 – Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino


